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Geachte mevrouw Nuyts,

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Bent u bereid om het gebruik van plastic etc aan te pakken en voor alternatieven te zorgen?

Antwoord 1:

Ja, we gaan het gebruik van plastic (waterbekertjes en roerstaafjes) aanpakken en zorgen voor alternatieven in 2019. Tevens gaan we ook het gebruik van kartonnen koffiebekertjes terugdringen.
Een en ander past in de corresponderende doelstelling van het coalitieakkoord: "een 100 procent klimaatneutrale gemeentelijke organisatie in 2030 als aanjager van de ambitie om vervolgens binnen afzienbare tijd, samen met bewoners en bedrijven, de volledig klimaatneutrale stad Maastricht te realiseren.”

Vraag 2:

Bent u bereid om ambtenaren te vragen waar winst kan worden behaald op verspilling van materialen en voorkomen kan worden dat er niet duurzame niet milieuvriendelijk materiaal wordt gebruikt?

Antwoord 2:

Ja, we zullen de ambtenaren betrekken bij de verduurzaming van de gemeentelijke organisatie.
Enerzijds voor het aandragen van mogelijke kansen om duurzaamheid te bevorderen, maar anderzijds ook omdat verduurzaming vaak afhankelijk is van bewustzijn en daarmee gedrag van mensen.

Hoogachtend,/

/

Jimr My Jafssen, =
Wethouder Organisatie, Sociale Zaken, Ouderenbeleid en Cultuur.
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